1,898,272.14元，调增递延所得税资产 284,740.82元，调增应交税费 - 应交企业所得税 1,461,730.67 元，调增

所得税费用 1,176,989.85元，调增未分配利润 6,002,648.25元，调增盈余公积 666,960.92元；

2014年度向关联方红太阳集团销售 42%百草枯 239,100.00公斤、45%百草枯 2,444,900.00公斤未确认收

入，需调增营业收入 63,723,430.97 元，调增应收账款 72,007,477.00 元，调增应交税费 - 应交增值税 8,284,

046.03元，调增营业成本 35,454,631.00元，调减存货 35,454,631.00元，调增资产减值损失 4,320,448.62 元，调

增应收账款坏账准备 4,320,448.62元，调增递延所得税资产 648,067.29元，调增应交税费 -应交企业所得税

4,240,320.00元， 调增所得税费用 3,592,252.71元， 调增未分配利润 18,320,488.78元， 调增盈余公积 2,035,

609.86元；

2015 年度向关联方红太阳集团销售 45%百草枯 76,800.00 公斤未确认收入， 需调增营业收入 1,147,

922.12元， 调增应收账款 1,297,152.00元， 调增应交税费 - 应交增值税 149,229.88 元， 调增营业成本 916,

224.00元，调减存货 916,224.00元，调增资产减值损失 77,829.12元，调增应收账款坏账准备 77,829.12 元，调

增递延所得税资产 11,674.37 元，调增应交税费 - 应交企业所得税 34,754.72 元，调增所得税费用 23,080.35

元，调增未分配利润 117,709.79元，调增盈余公积 13,078.87元。

因公司自 2019年 1月 1日执行新金融工具准则，上述事项引起以下更正事项：

（1） 追溯调整公司 2013年至 2015年累计应收红太阳集团款项对应的坏账准备。 调增资产减值损失

98,645,948.12元，调增应收账款坏账准备 98,645,948.12 元（累计应收账款金额 104,942,498.00 元，期初已确

认应收账款坏账准备 6,296,549.88元），调减未分配利润 98,645,948.12元；

（2）追溯调整上述新增应收账款坏账准备对应的递延所得税资产。 调整递延所得税资产 14,796,892.22

元，调减所得税费用 14,796,892.22元，调增未分配利润 14,796,892.22元。

二、本次会计差错更正事项对公司财务状况和经营成果的影响

2013年至 2019年各年度差错更正及其影响情况如下：

受影响的合并报表科目

2013年 12月 31日 /2013年度

调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 446,097,831.69 29,739,596.86 475,837,428.55

存货 2,404,591,146.49 -18,253,243.00 2,386,337,903.49

递延所得税资产 27,241,434.91 284,740.82 27,526,175.73

应交税费 -152,873,427.84 5,101,485.51 -147,771,942.33

盈余公积 95,335,252.87 666,960.92 96,002,213.79

未分配利润 766,497,741.73 6,002,648.25 772,500,389.98

营业收入 7,241,324,764.81 27,998,114.16 7,269,322,878.97

营业成本 6,831,001,224.31 18,253,243.00 6,849,254,467.31

资产减值损失 43,551,882.90 1,898,272.14 45,450,155.04

所得税费用 91,186,911.17 1,176,989.85 92,363,901.02

（续上表）

受影响的合并报表科目

2014年 12月 31日 /2014年度

调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 619,280,726.15 97,426,625.24 716,707,351.39

存货 2,573,240,184.41 -53,707,874.00 2,519,532,310.41

递延所得税资产 43,826,829.45 932,808.11 44,759,637.56

应交税费 -72,415,984.51 17,625,851.54 -54,790,132.97

盈余公积 113,887,025.60 2,702,570.78 116,589,596.38

未分配利润 1,149,666,603.79 24,323,137.03 1,173,989,740.82

营业收入 6,812,499,538.65 63,723,430.97 6,876,222,969.62

营业成本 5,659,485,357.25 35,454,631.00 5,694,939,988.25

资产减值损失 50,035,184.63 4,320,448.62 54,355,633.25

所得税费用 90,510,627.26 3,592,252.71 94,102,879.97

（续上表）

受影响的合并报表科目

2015年 12月 31日 /2015年度

调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 605,116,591.81 98,645,948.12 703,762,539.93

存货 1,274,463,967.95 -54,624,098.00 1,219,839,869.95

递延所得税资产 49,517,303.28 944,482.48 50,461,785.76

应交税费 38,896,927.20 17,809,836.14 56,706,763.34

盈余公积 130,524,195.11 2,715,649.65 133,239,844.76

未分配利润 1,238,890,242.75 24,440,846.81 1,263,331,089.56

营业收入 4,556,568,021.48 1,147,922.12 4,557,715,943.60

营业成本 3,970,655,211.12 916,224.00 3,971,571,435.12

资产减值损失 4,373,740.61 77,829.12 4,451,569.73

所得税费用 60,094,037.96 23,080.35 60,117,118.31

（续上表）

受影响的合并报表科目

2016年 12月 31日

调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 1,117,693,670.54 98,645,948.12 1,216,339,618.66

存货 1,253,994,472.82 -54,624,098.00 1,199,370,374.82

递延所得税资产 62,066,489.60 944,482.48 63,010,972.08

应交税费 54,423,682.39 17,809,836.14 72,233,518.53

盈余公积 152,827,613.63 2,715,649.65 155,543,263.28

未分配利润 1,052,613,444.82 24,440,846.81 1,077,054,291.63

（续上表）

受影响的合并报表科目

2017年 12月 31日

调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 1,221,850,227.59 98,645,948.12 1,320,496,175.71

存货 1,601,621,039.31 -54,624,098.00 1,546,996,941.31

递延所得税资产 57,885,077.21 944,482.48 58,829,559.69

应交税费 81,738,483.97 17,809,836.14 99,548,320.11

盈余公积 183,580,368.84 2,715,649.65 186,296,018.49

未分配利润 1,543,712,501.06 24,440,846.81 1,568,153,347.87

（续上表）

受影响的合并报表科目

2018年 12月 31日

调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 1,863,392,711.37 98,645,948.12 1,962,038,659.49

存货 1,467,521,167.69 -54,624,098.00 1,412,897,069.69

递延所得税资产 70,433,240.41 944,482.48 71,377,722.89

应交税费 106,056,315.97 17,809,836.14 123,866,152.11

盈余公积 236,171,853.60 2,715,649.65 238,887,503.25

未分配利润 1,846,456,193.14 24,440,846.81 1,870,897,039.95

（续上表）

受影响的合并报表科目

2019年 12月 31日

调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 1,209,890,680.72 - 1,209,890,680.72

存货 1,089,226,228.95 -54,624,098.00 1,034,602,130.95

递延所得税资产 126,818,712.22 15,741,374.70 142,560,086.92

应交税费 46,831,662.71 17,809,836.14 64,641,498.85

盈余公积 237,886,111.17 2,715,649.65 240,601,760.82

未分配利润 1,449,032,522.19 -59,408,209.09 1,389,624,313.10

三、本次会计差错更正事项对公司现金流量的影响

本次会计差错更正未对现金流量产生影响。

四、会计师事务所就会计差错更正事项的专项说明

立信中联会计事务所（特殊普通合伙）出具了《关于对南京红太阳股份有限公司前期会计差错更正情

况的专项说明审核报告》（立信中联专审字[2021]D-0317号）。

五、公司董事会、独立董事、监事会关于本次会计差错更正及补充确认关联交易的意见

1、董事会意见

董事会认为： 本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28号一一会计政策、 会计估计变更和差错更

正》、中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号一一财务信息的更正及相关披露》等相

关规定。更正后的财务数据和财务报表能够客观、准确、真实地反映公司经营情况和财务状况。因此，董事会

同意本次会计差错更正事项。

2、独立董事意见

独立董事认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号一一会计政策、会计估计变更和差错更

正》及《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号一一财务信息的更正及相关披露》的有关规定；更

正后的财务数据及财务报表能够客观、准确地反映公司实际经营情况和财务状况；本次会计差错更正不存

在损害公司及全体股东，特别是中小股东利益的情形；董事会关于本次会计差错更正的审议和表决程序符

合法律、法规以及《公司章程》等有关规定。 我们同意公司本次会计差错更正事项。